
                                                                      Załącznik do Umowy z dnia 31.08.2021 

                                                                    w sprawie warunków organizacyjno –  

                                                                        finansowych Miejsko- Gminnego Ośrodka 

                                                              Kultury w Kamieniu Krajeńskim 

 

PROGRAM DZIAŁANIA INSTYTUCJI KULTURY,  

tj. MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

NA LATA 2021-2026 

 

I. Misja 

Ośrodek Kultury prowadzi działalność kulturalną polegającą na rozwijaniu i zaspokajaniu 

potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz upowszechnianiu i promocji kultury lokalnej w kraju i za 

granicą. Ponadto stawia sobie za główny cel tworzyć warunki do rozwoju dla młodych, lokalnych 

talentów i upowszechniać szeroko rozumianą kulturę. Wierzymy, że edukacja kulturalna, a także  

wychowanie poprzez sztukę mogą promować w szczególności gminną kulturę i stwarzać młodym 

ludziom możliwości do prezentacji swoich umiejętności. Pragniemy rozwijać pasje szerszej 

grupy odbiorców.  

 

II. Wizja  

Mamy nadzieję, że w przeciągu najbliższych pięciu lat kultura w regionie wzniesie się na wyższy 

poziom. Stworzymy przejrzystą, dobrze marketingowo wyglądającą ofertę dla mieszkańców, 

która zapewni lokalnej społeczności wiele sukcesów i doprowadzi do popularyzacji działań 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim. W szczególności swoje działania 

kierunkujemy na odświeżenie zarówno repertuaru artystycznego, dostępnego dla mieszkańców, 

ale również przegrupowanie i przebudowę działania pracowni artystycznych działających przy 

Domu Kultury. Koncentrujemy się na dwukierunkowej działaności skoncentrowanej na własnych 

priorytetach.  

 

 



Pierwsza pt. ,,Dom Kultury dla ludzi"  

Inwestycja w lokalną społeczność. Tworzenie warunków do rozwoju w szeregu różnych 

pracowni, które młodzież według własnych predyspozycji ma prawo wybrać. Zapewnienie 

warunków do pracy nad własnym talentem. Organizowanie przeglądów, żeby weryfikować 

wykonaną pracę, a także delegacje na większe wydarzenia, żeby potpatrywać najlepszych. 

Oprócz działalności opartej na młodzieży chcielibyśmy zainwestować w lokalną społeczność. 

Stworzyć grupy ludzi zainteresowanych działalnościami Ośrodka Kultury niezależnie od wieku. 

Dodatkowo docenić chęci i obszerne działania seniorów. Tak samo jak w przypadku pracy        

z młodzieżą, chcemy zapewnić seniorom wszelkie możliwości do rozwijania własnych pasji.  

Druga pt. ,,Dom Kultury dla widzów" 

Planujemy w przeciągu kilku lat zbudować publiczność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 

Stopniowo przyzwyczajać mieszkańców gminy, że już nie muszą wyjeżdżać, żeby uczestniczyć 

w wydarzeniach kulturalnych na poziomie. Poprzez liczne współprace sprowadzać na scenę 

Domu Kultury wydarzenia o wysokiej jakości artystycznej. Zależy nam na szerokim repertuarze, 

opartym o wartościowe spektakle teatralne i rozrywkowe koncerty muzyczne. 

 

Cele 

Początkowo zajmiemy się usprawnieniem działań zespołu Ośrodka Kultury. Chcielibyśmy 

wprowadzić nowy system działania oparty na regularnych spotkaniach całego zespołu ze 

wszystkich placówek kulturalnych. Podczas takich spotkań będziemy ustalać cele i zadania na 

najbliższe dwa miesiące, a na kolejnych weryfikować zaplanowane działania i wyznaczać 

kolejne. Istotnym elementem będzie przebudowa strony internetowej oraz usprawnienia związane 

z funkcjonowaniem mediów społecznościowych Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 

Kamieniu Krajeńskim. Należy odświeżyć działania pracowni i poszerzyć wachlarz 

prowadzonych zajęć tak, żeby odpowiadały powszechnemu zainteresowaniu. Usprawniona praca 

pracowni i pogłębienie relacji szerokiej kadry pozwoli realizować większe przedsięwzięcia takie 

jak duży projekt teatralny, który łączący pracę jednostek, pracowni i lokalnych talentów. 

Potrzebujemy specjalistów, którzy przyczynią się do poprawy marketingowego wizerunku Domu 

Kultury, takich jak: fotografów, grafików czy koordynatorów funkcjonowania w mediach. 



Poprzez poprawienie jakości artystycznej wydarzeń spróbujemy wypracować dodatkowy budżet, 

który będzie można przeznaczyć na dalszy rozwój sceny. Chcielibyśmy, aby uczestnicy naszych 

zajęć mogli sprawdzać się w różnego rodzaju przeglądach i konkursach i reprezentować lokalną 

społeczność odnosząc liczne sukcesy. Jednym z głównych celów jest również pozyskanie jak 

największej ilości środków zewnętrznych z różnego rodzaju projektów. Istotnym elementem 

będzie współpraca sceny Ośrodka Kultury ze szkołami i przedszkolami w regionie. Spróbujemy 

odświeżyć formułę imprez, które stały się już tradycją, tak żeby nie zostawiać ich samym sobie, 

ale dbać o dalszy rozwój programu. 

Cele długoterminowe: 

- przebudowa strony internetowej,  

- media społecznościowe jako zachęcająca wizytówka, 

- poprawienie jakości wydarzeń artystycznych, 

- organizacja dużego przedsięwzięcia, 

- zatrudnienie dodatkowych specjalistów, 

- wypracowywanie dodatkowego budżetu, 

- pozyskanie środków zewnętrznych,  

- wypracowanie współpracy ze szkołami i przedszkolami. 

 

Cele krótkoterminowe: 

- nowy system pracy zespołu,  

- odświeżenie pracy pracowni,  

- organizowanie wystaw, przeglądów, konkursów,  

- możliwości występów na szerszą skalę uczestników naszych zajęć, 

- odświeżenie formuły regionalnych imprez.  

 


